06/09/2021 622faddc59d65c1d811d470e9f9ca3baee8c4eb925988879345d11f43c1629881630948836989153789965193958953.html

file:///C:/Users/Marcilene/Downloads/622faddc59d65c1d811d470e9f9ca3baee8c4eb925988879345d11f43c162988163094883698915378996519… 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

FACULDADE DE MATEMATICA

ATA Nº 1171/2021 - FACMATEMAT (11.34.09)

Nº do Protocolo: 23073.032530/2021-00
Belém-PA, 06 de setembro de 2021.

ATA DE REUNIÃO E DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES, REALIZADA PELA COMISSÃO
EXAMINADORA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA BOLSISTAS DO CURSO DE ENSINO SUPERIOR EM
LICENCIATURA EM MATEMÁTICA DO SISTEMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB) - FUNÇÃO: PROFESSOR, A QUE SE
REFERE O EDITAL Nº002, DE 06 DE AGOSTO DE 2021, REALIZADA NO DIA 06/09/2021.

Aos seis (06) dias do mês de setembro de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09:00 h (nove horas), reuniu-se remotamente a comissão examinadora do processo
seletivo simplificado para bolsistas do curso de ensino superior em licenciatura em matemática do sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB) - função:
professor, a que se refere o edital nº002, de 06 de agosto de 2021. A comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. João Rodrigues dos Santos Júnior
(UFPA), como presidente, e, como membros titulares, o Prof. Dr. Manoel Silvino Batalha de Araujo (UFPA) e a Profa. Dra. Tania Madeleine Begazo
Valdivia (UFPA), reuniu-se com objetivo de homologar as inscrições, de acordo com o certame determinado pelo Edital citado. Em seguida, realizou-se a
análise das documentações dos inscritos e foram homologadas as inscrições dos candidatos.

CANDIDATOS DISCIPLINAS SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

REINALDO FEIO LIMA FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I

HOMOLOGADA

ZENILDA BOTTI FERNANDES FUNDAMENTOS DA
EDUCAÇÃO I

HOMOLOGADA

AUGUSTO CESAR DOS REIS COSTA INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

BRUNO WALLACY MARTINS LIMA INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

CLAUDIA GALVÃO DA SILVA
INTRODUÇÃO AO

CÁLCULO
NÃO

HOMOLOGADA

Não cumprimento da
formação exigida no anexo
II do edital

RUBIA GONÇALVES NASCIMENTO INTRODUÇÃO AO
CÁLCULO

HOMOLOGADA

CRISTIANE RUIZ GOMES INSTRODUÇÃO A
INFORMÁTICA

HOMOLOGADA

(Assinado digitalmente em 06/09/2021 14:14)
 JOAO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR
 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

 ICEN (11.34)
 Matrícula: 2144588

(Assinado digitalmente em 06/09/2021 13:29)
 MANOEL SILVINO BATALHA DE ARAUJO
 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

 ICEN (11.34)
 Matrícula: 1260926

(Assinado digitalmente em 06/09/2021 13:59)
 TANIA MADELEINE BEGAZO VALDIVIA
 PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

 ICEN (11.34)
 Matrícula: 1438650

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ufpa.br/public/documentos/index.jsp informando seu
número: 1171, ano: 2021, tipo: ATA, data de emissão: 06/09/2021 e o código de verificação: 802b756d56